
Pagina 1  

COMUNITA’ MONTANA DEL FRIGNANO 
Sede : PAVULLO NEL FRIGNANO  

Provincia di Modena  
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - SPORT - CULTURA E TURISMO   
Class. Uff. 
n. 6/2013 
 

DETERMINAZIONE N. 271 del 18/10/2013  
 

C O P I A 
 

OGGETTO : ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI TURISTICO-SPORTIVE 
REALIZZATE NEL TERRITORIO DELLA COMUNITA' MONTANA DURANTE IL PERIODO 
01/01/2013 - 31/12/2013. APPROVAZIONE GRADUATORIA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO - SPORT - CULTURA E TURISMO 

 
Visto il progetto n. 5.4.2B del P.E.G. per l’esercizio 2013 approvato con 

deliberazione di Giunta n. 24 del 28/06/2013, nell'ambito del quale sono state assegnate  
le risorse finanziarie e le responsabilità gestionali connesse alla sua realizzazione nel 
rispetto delle disposizioni normative e regolamentari vigenti; 
 
 Considerato, in particolare, che il bando prevedeva l’assegnazione dei contributi 
secondo due distinte graduatorie, di cui una relativa alle manifestazioni con rilevanza 
turistico - sportiva e l'altra relativa alle manifestazioni culturali; 
 
 Considerato, altresì, che il medesimo bando fissava la scadenza per la 
presentazione delle istanze al 14/09/2013; 
 
 Visto che alla data suddetta sono pervenute, per le manifestazioni turistico-sportive, 
n° 5 istanze, come di seguito specificate: 
 

N. 
Prot.  

Data 
arrivo 

Richiedente Comune Manifestazione Importo 
Preventivato  

6478 30/07/2013 Circolo tennis Pavullo n/F 18° Memorial Paolo Maria ni € 5.400,00 
6960 21/08/2013 Pro Loco Pievepelago Infiorata Corpus Domini € 4.993,93 
7346 06/09/2013 Bocciofila A.S.D Pavullo n/F. 15° Torneo Città di Pavullo € 3.043,00 
7570 13/09/2013 Terra di Trignano Fanano 12° Edizione “L’oro di Felice 

Pedroni” 
€ 6.500,00 

7576 14/09/2013 Polisportiva 
Pavullese 

Pavullo n/F 29° Giro delle 4 Torri € 4.322,00 

 
Dato atto che apposita commissione ha provveduto all'esperimento dell'istruttoria e 

alla definizione della proposta di graduatoria per le manifestazioni di cui trattasi, secondo i 
criteri prestabiliti nel bando; 

 



Pagina 2  

 Rilevato, in particolare, che il bando di cui sopra prevede che il contributo 
assegnabile non possa superare il 20% della spesa ammissibile con un massimo di € 
1.000,00 e che, in ogni caso, il contributo stesso non possa portare utili al bilancio 
dell’iniziativa, 
 
 Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’approvazione definitiva della 
graduatoria relativa alle manifestazioni turistico-sportive, tenuto conto dei criteri e di tutte 
le condizioni espresse nel bando, nonché all'assegnazione dei relativi contributi e 
all'assunzione del conseguente impegno di spesa; 
 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto nel rispetto del Decreto  
del Presidente della Comunità Montana n. 2 del 21/03/2013, con il quale sono state 
conferite alla sottoscritta le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo – Sport – 
Cultura e Turismo; 
 

Dato atto del proprio parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica del 
presente atto, attraverso il quale si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa secondo quanto previsto dall’art.147-bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, 
introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d) della Legge 213/2012.  
 
 Dato atto che sul presente provvedimento è stato apposto il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziari della spesa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
151 – 4° comma del D. lgs. 18/08/2000 n° 267 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare la graduatoria riportata nella seguente tabella, disponendo 

contestualmente l’assegnazione dei relativi contributi ai beneficiari in essa indicati 
secondo gli importi riportati alla voce “Contributo assegnato”, per un totale complessivo  
di € 4.471,19: 

 
Pos.  Richiedente  Comune  Oggetto 

manifestazione  
Spesa 

Preventivata  
Punti 

TOTALI  
Contributo 
Assegnato 

1 ASD 
Polisportiva 
Pavullese - 
Atletica 

Pavullo n/F. 28° Giro delle 4 
Torri 

€ 4.322,00 12 €   864,40 

2 Circolo 
tennis 

Pavullo n/F 18° Memorial 
Paolo Mariani 

€ 5.400,00 11 € 1.000,00 

2 Bocciofila 
A.S.D. 

Pavullo n/F. 15° Trofeo Ciità 
di Pavullo 

€ 3.043,00 11 €    608,00 

3 Pro Loco Pievepelago Infiorata Corpus 
Domini 

€ 4.993,93 8 €    998,79 

4 Terra di 
Trignano 

Fanano L’oro di Felice 
Pedroni 

€ 6500,00 5 € 1.000,00 

      € 4.471,19 

2) Di impegnare la somma di complessiva di € 4.471,19 mediante imputazione della 
stessa all’intervento 1060/1: “Contributi ad Enti e Associazioni per attività in campo 
sportivo-turistico” del Bilancio 2013, che presenta la necessaria disponibilità,  



Pagina 3  

3) Di comunicare agli interessati le risultanze della presente graduatoria, invitando nel 
contempo i soggetti ammessi alla presentazione dei documenti giustificativi della spesa 
a manifestazione avvenuta, al fine di consentire l'erogazione del contributo assegnato; 

4) Di provvedere con successivi atti alla liquidazione dei contributi, previa presentazione 
della documentazione giustificativa della spesa sostenuta, redatta sull'apposito modello 
di rendicontazione allegato al bando di cui trattasi. 

 
 

Pavullo n/F. lì 18/10/2013 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO - SPORT - CULTURA E TURISMO  

F. to (Dott. ssa Lotti Mirka) 



Pagina 4  

DETERMINAZIONE N. 271 del 18/10/2013  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Per l’assunzione dell’impegno di spesa si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 
 
Addì 18/10/2013  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         F.to (Rag. Marmugi Cinzia)  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene oggi pubblicata mediante affissione all’albo 
pretorio e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Addì 25/10/2013 
       SEGRETERIA GENERALE  
    IL FUNZIONARIO DELEGATO 
                  F.to (Rubbiani Cristina)  

 

______________________________________________________________________________ 

La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate, è 
copia conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
 
Addì 25/10/2013 
   SEGRETERIA GENERALE 
        IL FUNZIONARIO DELEGATO
            F.to (Rubbiani Cristina)  

 
 


